— 1 —

贵州商学院教务处文件

黔商院教发〔2024〕32 号

关于做好 2025 届毕业生电子图像信息
采集工作的通知

各二级学院：

经与新华社贵州分社联系，新华社贵州分社将于 2024 年 4

月 23 日（星期二）早上 10:00 到我校采集 2025 届毕业生学历、

学位照片。为切实做好我校 2025 届普通高等教育毕业生电子图

像信息采集工作，全力保障该项工作有序开展，现将有关事项通

知如下：

一、采集对象、时间、地点

（一）采集对象：我校 2025 届毕业生

（二）采集时间：2024 年 4 月 23 日（星期二）早上 10:00

（三）采集地点：湖滨会议中心报告厅、第三会议室（分组

及时间安排详见附件 1），请提前五分钟到达排队。

二、采集方式、费用

— 2 —

（一）采集方式

根据《关于进一步加强高等学校毕业生图像采集信息安全管

理工作的通知》（教学服〔2022〕10 号）文件要求，请参加采

集学生需根据附件 2 流程，提前保存好采集码（一定要长按图片

保存，不要使用截屏！）。

（二）采集费用

采集费用通过小程序向新华社支付，每生 10 元，请于拍摄

前提前上传采集码并确认个人信息，确认无误后进行支付（具体

流程参照附件 3）。

本次拍摄“特征码”为 8Z6MC1。

（使用微信扫描上图小程序二维码）

三、拍摄要求

（一）人物姿态与表情：坐姿端正，表情自然，双眼自然睁

开并平视，耳朵对称，左右肩膀平衡。

（二）眼镜：因镜框不得遮挡眼晴，戴眼镜者拍照时需摘掉

眼镜，且不得戴美瞳。

— 3 —

（三）佩饰及遮挡物：不得使用头部覆盖物(宗教、医疗和

文化需要时，不得遮挡脸部或造成阴影)。不得佩戴耳环项链等

饰品。

（四）头发不要有碎发，不能遮挡眉毛、眼睛和耳朵。脸部

注意不要过油，不要高光高亮，嘴唇自然闭合。

（五）最好穿衬衫（最好白色有领衬衫），如果没有，穿浅

色有领衣服（颜色单一不要花哨），应与背景色区分明显。不要

穿蓝色、紫色、黄色、绿色、粉色的衣服，避免复杂图案、条纹。

（六）不得化眼妆、戴美瞳等，可淡妆。

四、电子图像及其信息网上核对

请各学院通知所有学生在拍摄完成后，于拍摄 60 天后，登

录“中国高等教育学生信息网”（网址：www.chsi.com.cn），

认真仔细核对相关信息，若有误及时向教务处思齐楼 119 办公室

反馈。

附件：1.2025 届毕业生电子图像采集分组及时间安排表

2.图像采集码保存流程

3.学生端小程序操作手册

教务处

2024 年 4 月 19 日

贵州商学院教务处 2024年 4月 19日印发

http://www.chsi.com.cn），认真仔细核对相关信息。
http://www.chsi.com.cn），认真仔细核对相关信息。
http://www.chsi.com.cn），认真仔细核对相关信息。